2021 ——

各市（州）人力资源和社会保障局，有关单位：

为认真贯彻落实《人力资源社会保障部关于举办全国新职业

技术技能大赛的通知》（人社部函〔2021〕110 号）的要求，进一

步做好 2021 年四川技能大赛——首届新职业技能大赛的相关工

作，现就有关事项通知如下：

一、工作调整

（一）比赛项目

为进一步改善新职业人才供给质量结构，加快发展我省现代

产业体系，经研究，决定本次大赛增加全媒体运营师和数字化管

理师两个赛项。

（二）参赛方式

为更好地准备全国决赛，对参赛方式做出部分调整。其中，

建筑信息模型技术员、互联网营销师（直播销售员）、增材制造

设备操作员、工业机器人系统运维员、全媒体运营师和数字化管

理师 6 个赛项，均可以各市（州）人力资源和社会保障局、有关

实力院校、有关代表性企业为单位组队报名参赛（各赛项限报 1

－2－

名选手）。快递员赛项保持不变。各参赛队应于 9 月 20 日前完成

领队、选手报名工作及裁判员推荐工作，并将参赛队信息汇总表

（附件 1）、选手报名表（附件 2）、裁判员推荐表（附件 3）的

Word 版和加盖公章的 PDF 版电子文件一并报组委会办公室电子

邮箱（279813590@qq.com）。已报名的参赛队需增加参赛项目的

按上述方式执行，已报名的选手不再更换参赛队。

二、竞赛安排

（一）第一阶段

1.竞赛项目：快递员。

2.协办单位：四川省信息通信学校。

3.比赛时间及地点：2021年9月16日－2021年9月17日，德阳市

旌阳区凯江路二段151号。

4.报到事宜：见附件4。

（二）第二阶段

1.竞赛项目：建筑信息模型技术员、互联网营销师（直播销售

员）、增材制造设备操作员、工业机器人系统运维员、全媒体运

营师和数字化管理师。

2.协办单位：四川工程职业技术学院。

3.比赛时间及地点：2021年10月12日－2021年10月13日，德阳

市旌阳区泰山南路二段801号。

4.报到事宜：见附件4。

三、有关要求

（一）遵守纪律，优质服务。本次大赛时间紧、任务重，有

关单位要认真做好选手参赛、技术保障、后勤服务及综合协调等

工作，确保大赛顺利举办。各协办单位要组建好相应工作小组，

－3－

认真筹备，严格落实，做好大赛的组织协调工作；各参赛单位要

严格按照大赛组委会和协办单位的相关要求，组织选手按时参赛、

文明参赛，遵守大赛纪律和竞赛规则，尊重专家指导和裁判执裁，

以合理合规的途径维护选手参赛权利。

（二）加强防疫，确保安全。各市（州）人社局、各参赛单

位参赛人员、领队、教练、专家、裁判、工作人员等，确认 14 天

内无中高风险地区旅居史，并在大赛前 7 天起，每日通过“天府健

康通”小程序上报健康状况。报到时须提交 48 小时内的核酸检测

阴性报告、新冠病毒疫苗接种证明和《疫情防控安全承诺书》（附

件 5）。比赛期间所有人员须持“四川天府健康通”绿码、场所码绿

码、通信行程卡绿码，接受体温检测，体温低于 37.3℃方可入场。

进入赛场或会场需全程佩戴普通医用口罩。参赛过程中身体状况

出现异常的，及时报告。下列人员不得赴德阳参加本次大赛：目

前为新冠肺炎确诊病例、疑似病例、无症状感染者及密切接触者；

已治愈出院的确诊病例和已解除集中隔离医学观察的无症状感染

者，但尚在随访及医学观察期内的人员；入境后处于集中隔离医

学观察期的人员；近 21 天内有中高风险地区旅居史的人员。

（三）其他事项

1.各新增参赛队应指定一名联络员于9月20日前加入大赛QQ

工作群（QQ 群号：651216902），负责与组委会的联络工作，并

按照《四川省人力资源和社会保障厅等 5 部门关于开展 2021 年四

川技能大赛——首届新职业技能大赛的通知》（川人社函〔2021〕

429 号）的其他要求开展有关工作。

2.请各参赛队于 9月 10日将参加四川省信息通信学校赛点有关

赛项的加盖公章 PDF 版《参赛队健康承诺书》（附件 6）和报到回

－5－

附件 1

2021 ——

报名单位（盖章）：                                          单位地址：

参赛队全称：                                                所在市（州）：

序号 赛项 人员角色 姓名 性别 职务 所在单位 身份证号 联系电话

注：1.人员角色指领队、领队助理、联络员、选手、裁判员，具体情况根据实际参与人数填写；

    2.报名赛项需根据实际情况推荐 1 名裁判员。

－6－

附件 2

2021 ——

参赛项目

2 寸证件照

姓    名  性   别

出生日期  民   族

政治面貌  学   历

专业方向
专业技术

职称

职业（工种）

名称

职业技能

等级
 户口性质

证件号码  户籍所在地

手机号码
工作单位

/就读院校

电子邮箱  通讯地址

主要经历

起止时间 工作/学习单位 职务 证明人

本人所在单

位推荐意见

                     签字      盖章

                               年     月    日

注：1.时间填写格式 20210101；

2.主要经历填主要的工作或者学习经历。

－7－

附件 3

2021 ——

执裁项目

2 寸证件照

姓    名  性    别

出生日期  民    族

政治面貌  学    历

专业方向
专业技术

职称

职业（工种）

名称

职业技能

等级

参加工作

时间

证件号码  工作单位

手机号码  电子邮箱

通讯地址

工作/学习

经历

起止时间 工作/学习单位 职务 证明人

职业技能

竞赛技术

工作经历

竞赛时间 竞赛名称 竞赛等级 担任角色

－8－

注：1.时间填写格式 20210101；

    2.后附个人职称、职业资格证明复印件。

职业技能竞

赛获奖情况

获奖时间 获奖名称 授予单位 荣誉级别

其他获奖

情况

获奖时间 获奖名称 授予单位 荣誉级别

其他突出

成果

推荐单位

意见

                     签字      盖章

                               年     月    日

－9－

附件 4

2021 ——

赛点名称 四川省信息通信学校 四川工程职业技术学院

比赛项目 快递员

建筑信息模型技术员、互联网营

销师（直播销售员）、增材制造

设备操作员、工业机器人系统运

维员、全媒体运营师和数字化管

理师

报到时间

选      手：9月12日9:00-18:00

领      队：9月15日9:00-14:00

专家及裁判：9月15日9:00-14:00

10 月 11 日 9:00-12:00

专家及裁判

报到地点

报到地点：德阳市旌阳区千山街

三段 87 号

入住酒店：德阳市蜀徽大酒店

报到联系人：石婷 13541704983

酒店电话：0838-2558899

报到地点：德阳市松花江南路

117 号

入住酒店：汉瑞酒店

报到联系人：魏来 15282835772

李夏 18990271830

酒店电话：0838-2447777

领队及选手

报到地点

报到地点：德阳市旌阳区凯江路

二段 151 号（四川省信息通信学

校内）

入住酒店：四川省邮政培训公寓

报到联系人：范晓均 13890283316

酒店电话：0838-2558555

报到地点：四川省德阳市旌阳区

嘉陵江西路 4 号（四川工程职业

技术学院南校区）

入住酒店：旌湖尚品酒店

报到联系人：李磊峰18942898918

张坤科15883654961

酒店电话：0838-6153318

报到提交

材料

1.身份证原件；

2.新冠病毒疫苗接种证明；

3.48 小时内的核酸检测阴性报告；

4.《疫情防控安全承诺书》；

5.专家及裁判职称或职业资格证明复印件。

－10－

附件 5

姓名：            单位：                 联系电话：

一、近 14 天内是否有发热、干咳、咳嗽、乏力、气促等呼吸

道症状？ 是否

二、近 21 天内是否去过境外及国内中高风险地区，或有病例报

告的社区？ 是否

三、近 21天内是否接触过来自境外及国内中高风险地区的人员？

 是否

四、近 21 天内是否与新冠病毒感染者（核酸检测阳性者）有

密切接触？ 是否

五、近 14 天内您的家庭或办公室等小范围内是否出现 2 例及

以上呼吸道症状的病例？ 是否

六、近 21 天内从哪个地区来到德阳？

一直在德阳

国内：      省         市      区/县

境外：国家：          或香港 澳门 台湾

本人承诺如实填写以上内容，如有发热、乏力、咳嗽、呼吸

困难、腹泻等症状出现，将及时向执委会报告，并立即就医。如

因隐瞒病情及接触史，引起影响公共安全的后果，本人将承担相

应的法律责任。

承诺人：

年    月    日

－11－

附件 6

本参赛队共计______人参加 2021年四川技能大赛——首届新

职业技能大赛（四川省信息通信学校赛点  四川工程职业技术

学院赛点），在大赛期间，自觉遵守疫情防控有关规定，并承诺：

1.本参赛队所有人员身体健康，近 14 天无发烧、无干咳等呼

吸道症状。

2.本参赛队所有人员 21 天没有到达过中、高风险疫区，没有

接触过中、高风险疫区人员，没有接触过确诊或疑似病例，居住

社区无疑似或确诊病例。

3.自觉保持个人清洁卫生，在大赛期间佩戴口罩、不外出与大

赛无关的公众场所、勤洗手、不随地吐痰。

4.主动配合大赛组委会的健康监测，如出现发烧、干咳等呼吸

道症状时应及时向组委会报告。

                参赛单位（盖章）：

                                年  月  日

－12－

附件 7

填报单位：

报到时间 姓名 性别 单位 职务 手机号码 备注

信息公开选项：主动公开